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brak zdjęcia
O ból głowy przyprawia liczba wydarzeń teatralnych pod koniec marca. Miłośnicy sztuki będą mieli w czym
przebierać, gdyż w Cieszynie odbędzie się 7. edycja "Dni Teatru", tym razem z Teatrem Rozrywki z Chorzowa, zaś
uzdrowisko spod Równicy zaprasza na "5. Ustrońskie Spotkania Teatralne". 

Cieszyńskie "Dni Teatru? potrwają od 25 do 27 marca. W ciągu trzech dni na scenie Teatru im. Adama Mickiewicza
zobaczymy trzy kultowe musicale: "Evitę", "Jesus Christ Superstar" oraz "Skrzypka na dachu". W każdym z nich
(rozpoczynają się o 20.00) na deskach wystąpi prawie 100 artystów. 

"Evita" to dzieło z kanonu największych światowych musicali. Jego twórcy, Andrew Lloyd Webber - kompozytor i Tim
Rice - autor tekstów, stworzyli opowieść o niezwykłej karierze Ewy Duarte, legendarnej żony argentyńskiego
prezydenta, Juana Perona. Evita (w jej rolę wciela się Maria Meyer) była postacią fascynującą. Obdarzona
ogromnymi siłą przebicia i talentem przywódczym wspięła się na szczyty władzy jako nikomu nieznana artystka
kabaretowa. Uwielbiana przez naród była jednocześnie jego tyranem. Drugim musicalem pokazanym w Cieszynie
będzie "Jesus Christ Superstar" - największe dzieło Andrew Lloyda Webbera i Tima Rice'a. Od światowej premiery
musicalu minęło ponad 30 lat, ale przedstawienie nadal cieszy się ogromnym powodzeniem. W Polsce musical po
raz pierwszy zaprezentował w 1987 roku Teatr Muzyczny z Gdyni. "Dni Teatru" zakończy "Skrzypek na dachu".
Musical jest adaptacją książki Szolena Alejchema, opowiadającej o losach żydowskiej rodziny skazanej na wygnanie
z rodzinnej wsi w carskiej Rosji. Bilety na musicale kosztują 55, 45 i 35 zł, a karnet na całą imprezę - 160 zł. Problem w
tym, że wolnych wejściówek praktycznie już nie ma. Liczyć można tylko to, że ktoś w ostatniej chwili zrezygnuje z
pójścia do teatru. 

Wolne miejsca są natomiast na wieczory organizowane w ramach "5. Ustrońskich Spotkań Teatralnych" (22-26
marca). W pierwszym dniu na scenie Miejskiego Domu Kultury Prażakówka zobaczymy Annę Dymną w poezji ks.
Kazimierza Twardowskiego "Jestem, bo jesteś". Spektakl składa się z ulubionych wierszy aktorki wyrażających jej
filozofię życiową. Prosty i zwięzły język, którym ks. Twardowski w lapidarny i celny sposób formułuje życiowe
mądrości, sprawia, że do jego tekstów sięga się z jedną intencją - znalezienia pociechy i rady. Są one pełne
optymizmu, radości i pochwały piękna świata. Zawierają przekonanie, że na świecie jest więcej dobra niż zła. Tego
samego zdania jest Anna Dymna, aktorka, która popularność zdobyła już w wieku 21 lat rolą Ani w "Samych
swoich", a później gdy odgrywała Barbarę Radziwiłównę w "Królowej Bonie". Dymna ma na swoim koncie ponad 150
ról teatralnych, telewizyjnych i filmowych. Obecnie związana jest z Teatrem Starym w Krakowie, który kocha i uważa
za swój dom. Po wieczorze z poezją, aktorka spotka się z ustrońską publicznością. Opowie o sobie, wielkich i małych
rolach, aktorskich przyjaźniach i szarym życiu. 

24 marca w spektaklu poetycko-muzycznym "Kalina" publiczność "Ustrońskich Spotkań Teatralnych" wspominać
będzie Kalinę Jędrusik. Artystka - w plotkach i domysłach wykreowana na boginię seksu, beztroską lalkę idącą przez
życie wśród róż i miłostek - wzbudzała podziw i uwielbienie równie często, co nienawiść i wrogość. Jedni rzucali jej
kwiaty pod nogi, inni obrzucali obelgami. W spektaklu wraz z aktorką śpiewającą piosenki i mówiącą słowa Kaliny -
Beatą Paluch, wystąpi Edward Linde-Lubaszenko, który wcielał się będzie w role mężczyzn towarzyszących życiu
artystki. Będzie to spektakl liryczny, kontrowersyjny, humorystyczny. 

Piąte już UST-a zakończy w 26 marca Jerzy Trela, prezentując ustrońskiej publiczności wielkie monologi romantyczne
w spektaklu "Jam ci do głębi serce me otworzył". Po spektaklu będzie okazja poznać bliżej wyjątkowego artystę i
człowieka, który opowie także o swoim życiu, doświadczeniach zawodowych, pracy w teatrze i filmie. Spektakle
rozpoczynały się będą o godz. 19.00 w sali widowiskowej MDK Prażakówka. Bilety są w cenie 15 zł, a karnety - 40 zł. 
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